¹² Jan Górski kan. włocł.

¹³ Włodko kan. włocł.

¹⁴ Paweł kan. włocł.

¹⁵ Mikołaj z Niewiesza doktor dekretów, kan. włocł.

¹⁶ Mikołaj z Niewiesza prał. prepozyt uniejowski, kan. włocł.

¹⁷ Maciej z Raciąża (Raciążka) dr dekretów, kan. włocł.

¹⁸ Zygmun z Parzęczewa kan. włocł.

¹⁹ Jakub z Zakrzewa kan. włocł.

²⁰ Mikołaj z Karnic kan. włocł.

²¹ Jan z Budzislawia kan. włocł.

²² Andrzej Gruszczyński kanonik włocławski.

²³ Wojciech syn Andrzeja z Gniezna, notariusz biskupa Gruszczyńskiego.

mansjonarii, wystawione przez: 1) Stanisława z Ostroroga (Ostroroga) kasztelana gnieźnieńskiego i starostę gen. Wielkopolski (Kalisz, 19 marca 1450 r.); 2) Tegoż (Kalisz, 25 czerwca 1451 r.); 3) Burmistrza i rajców miasta Kalisza (Kalisz, 12 marca 1445 r.); 4) Tychże (Kalisz, 8 lutego 1443 r.).

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 300.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z drug. poł. XV w., dok. 300.*

|| ^a In nomine Domini amen. || Wladislaus Dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas ¹. Ad perpetuum rei memoriam. Inter desiderabilia cordis nostri illud intensius prosequimur affectibus, ut Divinus | vigeat et propagetur ubique cultus, et que pro augmento ac honore Excellentissime Virginis Marie, Regine Celorum et Domine Angelorum, necnon felici statu ecclesiasticarum personarum procesisse comperimus, ut illibata persistent, | libenter, cum a nobis petitur, nostri adicimus muniminis firmitatem. Sane honorabilis Andreas precentor Mansjonarium ² in ecclesia collegiata sancte Marie in Calisch nostre diocesis in nostra presencia constitutus nobis | humiliter et devote supplicavit, quatinus in eadem ecclesia collegiata Calisiensi mansjonariam perpetuam et in numero octavam, quam olim honorabilis Symon canonicus ³ dicte ecclesie collegiate Calisiensis agens in humanis, zelo devocionis allectus, de bonis sibi adeo largitis, certis censibus annuis per eum pro certis pecuniarum sumis emptis, dotavit, erigere, fundare et in titulum perpetui beneficii incorporare, per discretum Stanislaum de Calisch ⁴ in artibus liberalibus baccalarium ad huiusmodi mansjonariam instituendum et suos successores habendum et possidendum, privilegiaque empcionis et largicionis huiusmodi censuum, unum magnifici domini Stanislai de Ostrorog ⁵ castellani Gneznensis et capitanei Maioris Polonie generalis super quatuor marcis mediorum grossorum monete et numeri Polonica-
lis in et super tota villa Dambye ⁶; item super octo scotos similis monete et numeri eiusdem domini Stanislai de Ostrorog una cum una marca et octo scotis pro Mathia mansjonario ⁷ ac nona mansjonaria simul et in-
super tota villa Elgothi ⁸; ac providorum preconsulis et consulum opidi Calisch super duabus marcis, eciam mediorum grossorum; super camniata murata in domo olim Nicolai Galce ⁹ aciali in Calisch et super sedecim scotis similis monete et numeri; in et super domo aciali murata honorabilis Alberti Galca, Iacobi et Mathie fratrum et Dorothee sororis ¹⁰

^a Inicjał na wysokość 38 wierszy.

¹ Władysław (z Oporowa, Oporowski) dr dekretów, arcybiskup gnieźnieński i prymas w latach 1449—1453.

² Andrzej precentor kolegium mansjonarzy w kolegiacie Najśw. Maryi Panny w Kaliszu.

³ Szymon kanonik tejże kolegiaty i pleban w Chelmcach.

⁴ Stanisław z Kalisza bakalarz sztuk wyzwol., prezentowany przez kan. Szymona na ósmą mansjonarię wspomn. kolegium.

⁵ Stanisław z Ostroroga (Ostroróg) kasztelan gnieźnieński i starosta gen. Wielkopolski.

⁶ Dębe wieś par. w pow. kaliskim.

⁷ Maciej z Biskupic kleryk archidiec. gnieźń., prezentowany przez Tomasza piwowara zamku kaliskiego na dziewiątą mansjonarię.

⁸ Ligota wieś w pow. kaliskim.

⁹ Śp. Mikołaj Gałka z Kalisza, może ojciec niżej wymienionego rodzeństwa.

¹⁰ Ksiądz Wojciech (zob. przyp. 43) oraz Jakub, Maciej i Dorota Gałkowie z Kalisza.

ipsorum germanorum emptorum; in pergameno scripta, ipsorum veris sigillis sigillata, sana, salva et integra, et que tunc ipse Andreas precentor coram nobis in evidenciam prefate dotacionis exhibuit et produxit, ratificare, confirmare, approbare ac census ipsorum dicte mansionarie perpetuo incorporare et appropriare et alias facere, prout et quemadmodum in privilegio originali fundacionis et ereccionis Mansionariorum per bone memorie magistrum Colo¹¹ decretorum doctorem dotatorum et per nostros predecesores erectorum et confirmatorum continetur et habetur, dignemur. Quorum privilegiorum tenores sequuntur in hunc modum:

|| In nomine Domini amen. || Ad perpetuam rei memoriam. Nos Stanislaus de Ostrorog castellanus Gneznensis et capitaneus Maioris Polonie generalis significamus tenore presencium, quibus expedit presentibus et futuris, quomodo ad nostram aliorumque eiusdem terre nobilium venientes presenciam generosa domina Margaretha una cum nobilibus Petro et Iohanne filiis suis indivisis heredes in Dambye¹², non compulsi, non coacti neque aliquo modo devio seducti, quynymo sani mente pariterque et corpore existentes, usi suorum amicorum salubri consilio maturaque deliberacione prehabita, in et super tota ipsorum villa seu hereditate Dambye sic nuncupata, in districtu Calisiensi sita, et super omnibus proventibus, videlicet agris, pratis, pascuis, graminibus, silvis, borris, gaiis, nemoribus, indaginibus, rubetis, quercetis, dumetis, pinetis, mellificiis vel mellifodiis, fluviis, fluminibus, lacubus, stagnis, paludibus, scenis, piscinis, piscaturis, rivis, riwllis, aquis et earum decursibus, molendinis constructis et contruendis, aquaticis, ventilibus et eorum emolimentis, montibus, collibus, vallibus, venacionibus, allodiis, kmethonibus, censibus, areis, ortis, domibus, curiis, pomeriis, dacionibus, donacionibus, attinenciis, angariis et obvencionibus, aliisque omnibus et singulis utilitatibus ad prefatam villam pertinentibus sive spectantibus, quibuscumque vocentur nominibus sive vocabulis, ita late, longe et circumferencialiter, prout prefata villa in suis metis, graniciebus est distincta et limitata, nichil iuris proprietatis aut domini ibidem pro se, nec suis legitimis successoribus penitus reservantes, quatuor marcas latorum mediorum grossorum monte et numeri Polonicalium, in quamlibet marcam quadraginta octo grossos^b computando, cum quatuor curribus lignorum census annui super festum Nativitatis Cristi [25 XII] annis se sequentibus solvendas honorabili viro domino Symoni canonico Calisiensi, aut quibus eundem censum delegaverit, pro sexaginta marcis latorum mediorum bonorum grossorum monete et numeri Polonicalium, in quamlibet marcam quadraginta octo grossos computando, foro et titulo reempcionis, alias na wederkoff, vendiderunt, et coram nobis rite et racionabiliter, iuxta terre consuetudinem, imperpetuum resignaverunt tali tamen condicione, si forsan ipsa moneta mediorum latorum grossorum deterioraretur, extunc in alia moneta meliori, que tunc in Regno Polonie melior recipietur, predicto domino Simoni canonico aut suis successoribus, quos ad id duxerit eligendos, in quolibet festo Nativitatis Domini, prout prescriptum est, solvere tenebuntur, et easdem quatuor marcas cum quatuor curribus lignorum eidem domino Simoni canonico aut suis successoribus in Calisch apportare debent propriis expensis, sub

^b marcas dok.

¹¹ Ks. Maciej z Kola, prof. Akad. Krakowskiej, fundator w 1435 r. kolegium mansjonarzy kaliskich.

¹² Malgorzata z synami Piotrem i Janem wspoldziedzice z Dętego.

pignoracione burgrabii castri Calisch pro tempore existentis, per ipsum dominum Simonem canonicum et ipsius successores tendendas, habendas, possidendas, utifruendas, vendendas, regendas, gubernandas, in ususque proprios convertendas, prout sibi et eorum successoribus melius et utilius videbitur expedire. Quam resignacionem more solito ex officio capitaneatus nostri grate suscepimus et presentibus ratificamus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus iussimus appendi. Actum et datum in Calisch, feria quinta ante dominicam Iudica anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo, presentibus ibidem nobilibus Henrico de Borzislaw¹³, Cristino de Cothno¹⁴, Swanthoslaο Byernarths-ky¹⁵, Nicolao de Psari¹⁶, Allexio de Gloszky¹⁷ testibus circa premissa.

|| In nomine Domini amen. || Ad perpetuam rei memoriam. Nos Stanislaus de Ostrorog castellanus Gneznensis et capitaneus Maioris Polonie generalis significamus tenore presencium, quibus expedit universis, quomodo ad nostram aliorumque eiusdem terre nobilium veniens presenciam nobilis Franciscus heres in Elgothy¹⁸, non compulsus, non coactus neque aliquo modo devio seductus, quynymo sanus mente pariterque et corpore existens, usus amicorum suorum salubri consilio, maturaque deliberacione prehabita, in et super tota sua villa Elgothy sic nuncupata, in districtu Calisiensi sita, et super omnibus utilitatibus ad dictam villam pertinentibus sive spectantibus, quibuscumque vocentur nominibus sive vocabulis, unam marcam cum sedecim scotis latorum mediorum grossorum monete et numeri Polonicalium, in eandem marcam quadraginta octo grossos computando, et in eosdem sedecim scotos triginta et duos grossos computando, annui census cum sex curribus lignorum super quodlibet festum beati Nicolai Confessoris [6 XII] annis immediate se sequentibus solvendam honorabili et discreto Stanislao de Calisch arcium liberalium baccalario, altariste ecclesie collegiate sancte Marie Virginis Calisiensis et Mathie de Byskupicze clerico Gneznensis diocesis, ad mansionariam dotatam et fundatam, octavam videlicet et nonam, per venerabilem dominum Simonem canonicum ecclesie collegiate sancte Marie Virginis Calisiensis et providum Thomam braseatorem curie Calisiensis¹⁹ electos et nominatos et eorum successorum pro viginti et quinque marcis^c latorum mediorum grossorum monete et numeri Polonicalium, in quamlibet marcam quadraginta octo grossos computando, foro et titulo reempcionis, alias *n a w e d e r k o f f*, vendidit et coram nobis imperpetuum resignavit ita tamen, quod prenominati, videlicet Stanislaus altarista ecclesie collegiate Calisiensis et Mathias de Byskupicze clericus Gneznensis diocesis et ipsorum successores predictum censum unius marce et sedecim scotorum ad terminum prescriptum recipient et levabunt tali tamen condicione, quodsi forsan moneta mediorum bonorum latorum grossorum aliquo modo deterioraretur, extunc in alia meliori moneta, que tunc melior in Regno Polonie recipietur, predictis Stanislao et Mathie et ipsorum successoribus in quolibet festo beati Nicolai Confessoris cum sex curribus lignorum ipse et sui successores dictis dominis et ipsorum successoribus in Calisch, in domum

^c *Następuje niepotrzebne mediorum.*

¹³ *Henryk z Borzysławia.*

¹⁴ *Krzysztof z Kutna.*

¹⁵ *Świętosław Biernacki.*

¹⁶ *Mikołaj z Psar.*

¹⁷ *Aleksy z Głoski.*

¹⁸ *Franciszek dziedzic z Ligoty.*

¹⁹ *Tomasz piwowar kurii (zamku) w Kaliszu; por. przyp. 7.*

Mansionariorum apportare debet et debebunt propriis sumptibus et equis propriis adducere. Hoc tamen addito, dum predictus Franciscus vel sui successores dictum censum reemere voluerint, prefatis viginti et quinque marcis, extunc honorabili domino precentori protunc existentij et suis successoribus ac domino Stanislao et Mathie prenominationis voluntatem reempcionis ante medium annum significare debet et successores sui debebunt, ut alius census in locis bonis comparari poterit, sub pignoratione burgrabii castri Calisiensis pro tempore existentis, per ipsos dominos et ipsorum successores tenendus, habendus, possidendus, utifruendus et iuxta terre consuetudinem in usus proprios convertendus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum Calisch, feria sexta in crastino Corporis Christi anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, presentibus ibidem nobilibus Andrea de Podkocze²⁰ burgrabio Calisiensi, Iohanne de Gylithowo²¹, Nicolao de Staralanka²², Petro de Szelpewo²³, Marco de Ptaskowo²⁴, Alberto de Omaszmowo²⁵ testibus circa premissa.

|| Nos consules || civitatis Calisiensis Mathias Maczuda preconsul²⁶, Thomko Wilkinsky²⁷, Henricus Kothlinsky²⁸, Iacobus Brlok²⁹, Jasthco Broda³⁰ et Nicolaus Stolla³¹ significamus vigore presencium, quibus expedit universis harum noticiam habituris, quomodo die date presencium ad nostri consulatus veniens presenciam virtuosa domina Katherina de Syradia Klinowna, relicta olim Nicolai Kranth³², vicina nostra, libera voluntate cessit, condescendit et renunciavit omnibus iuribus suis una cum duabus marcis anni census in et super camniata murata in domo olim Nicolai Galce aciali, in civitatis nostre circulo, in dextra manu intrando pallacium a parte Nicolai Kunusch³³ sita, honorabili viro domino Simoni canonico collegiate ecclesie beate Marie Virginis Calisiensis, plebano Chelmeczensi cum hiis omnibus iuribus, nullis penitus exceptis, que in littera resignacionis olim ipsi domine Katherine prescripte fuit super eadem iura data, quam eciam litteram ipsa domina Katherina coram nobis tradidit in manus ipsius domini Simonis canonici, eandem camniatam ei cedendo et renunciando per ipsum dominum Symonem tenendam, habendam, possidendam modo reempcionis tamdiu, donec ipsa camniata predicta per possessorem domus prescripte, videlicet a parte Nicolai Kunusch, triginta marcis in eadem littera resignacionis expressis fuerit exempta. In cuius rei testimonium sigillum nostre civitatis maius presenti littere ex certa nostra sciencia est appensum. Actum et datum in Calisch, feria sexta ipso die beati Gregorii Pape Gloriosi anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto, per manus Stanislai³⁴ notarii civitatis.

²⁰ Andrzej z Podkoców burgrabia kaliski.

²¹ Jan z Gielitowa (obecnie nie istniejącego).

²² Mikołaj ze Starołęki.

²³ Piotr z Szelpewa (nie odgadnionego).

²⁴ Marek z Ptaskowa.

²⁵ Wojciech z Omaszmowa (nie zidentyfikowanego).

²⁶ Maciej Maczuda burmistrz kaliski.

²⁷ Tomko Wilksiński rajca kaliski.

²⁸ Henryk Kotliński rajca kal.

²⁹ Jakub Brlok (Belok) rajca kal.

³⁰ Jastko Broda rajca kal.

³¹ Mikołaj Stola (Stuła) rajca kal.

³² Katarzyna z d. Klinówna z Sieradza, wdowa po Mikołaju Kranc.

³³ Mikołaj Kunusz (ławnik) kaliski.

³⁴ Stanisław notariusz miasta Kalisza.

|| Nos consules civitatis || Calisiensis Mathias Maczuda preconsul, Albertus pellifex³⁵, Henricus Kotlinsky, Janussius Keselnik rasor³⁶, Janstho Broda et Swanschco Byernathsky recognoscimus vigore presentium, quibus expedit universis, quod in presencia scabinorum nostre civitatis subscriptorum, puta Nicolai Kunusch, Iacobi Belok, Jacussy Zlotowlos³⁷, Pyotraschconis Ferboth³⁸, Nicolai Koczsch³⁹, Thome pellificis⁴⁰ et Sandziwoy institoris⁴¹, coram Nicolao Weis sellatore, advocato⁴², constitutus personaliter in bannito iudicio honorabilis dominus Albertus Galca officialis Consistorii Calisiensis⁴³, cum Iacobo et Mathia fratribus et Dorothea sorore germanis, libera voluntate, iusto vendicionis et empcionis titulo precedente, resignaverunt rite racionabiliterque sedecim scotos annui census monete communis super domo sua aciali murata, penes domum Nicolai Kunusch in civitatis nostre circulo sita, solvendos atque dandos annis singulis in diebus carnisprivii⁴⁴ honorabili viro domino Simoni canonico Calisiensi ecclesie collegiate beate Marie Virginis, aut cui vel quibus ipsum censum cum sorte capitali duxerat assignandum et delegandum tamdiu, quousque predictus dominus Albertus cum fratribus et sorore eundem censum sedecim scotorum predictorum consimilibus decem marcis monete bone communis, dum reemendi facultatem habuerint, duxerint reemendum, censu tamen persesso secundum computum temporis primitus integriter persoluto. In cuius rei testimonium civitatis nostre predictorumque scabinorum sigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum in Calisch feria sexta post diem beate Dorothee Virginis proxima anno Domini millesimo quadringentesimo quadregesimo tercio.

|| Nos igitur || Wladislaus archiepiscopus et primas memoratus, petitionibus huiusmodi tanquam iustis annuentes, volentes ecclesiam prefatam Calisiensem collegiatam honoribus amplioribus insignire ac numerum mansionariorum et personarum augere, necnon prefati Simonis canonici Calisiensis dotatoris pyam et devotam in perfectum deducere voluntatem, predictam mansionariam in ecclesia prefata collegiata sancte Marie Calisiensi octavam erigimus et fundamus, privilegiaque predicta et omnia in eis contenta, de certa nostra sciencia, ratificamus, approbamus ac census eidem invisceramus et in robur perpetue firmitatis confirmamus, per ipsum Stanislaum mansionarium et ipsius successores habendos, percipiendos, levandos et in usus suos bene placitos convertendos, ligna quoque pro domo communi et utilitate omnium mansionariorum applicanda reservamus. Decernentes deinceps huiusmodi census ecclesiastice subiacere libertati. Ac prefatum Stanislaum de Calisch, ad eandem mansionariam tanquam beneficium perpetuum per nos institutum, universitati et collegio Mansionariorum adiungimus et aggregamus in Dei nomine per presentes. Volentes, quatinus ipse Stanislaus et sui successores ad horas seu cursum et missam de beata Virgine cum aliis mansionariis decentandas teneantur et sint astricti. Et in hiis, que

³⁵ *Wojciech kuśnierz, rajca kal.*

³⁶ *Janusz Keselnik golarz, rajca kal.*

³⁷ *Jakusz Zlotowlos ławnik kaliski.*

³⁸ *Pietraszko Ferbot ławnik kal.*

³⁹ *Mikołaj Kocz ławnik kal.*

⁴⁰ *Tomasz kuśnierz, ławnik kal.*

⁴¹ *Sędziwoj kramarz, ławnik kal.*

⁴² *Mikołaj Weis siodlarz, wójt m. Kalisza.*

⁴³ *Ks. Wojciech Gałka oficjał Konsystorza Kaliskiego.*

⁴⁴ *Ostatki.*

cultum Divinum concernuntur, precentori pro tempore existenti obediant et in omnibus licitis et honestis intendant, necnon incolatum et mansionem in domo communi cum aliis mansionariis habeant. Et in omnibus ac per omnia se conforment aliis mansionariis legique et dispositioni tam quoad residenciam, quam etiam ad alia, subiaceant per predecesores nostros in privilegio primeve fundacionis et ereccionis ipsorum Mansionariorum per magistrum Mathiam Colo dotatorum descripte et expresse. Cum siquidem mansionarie sic per nos erecte prefatum precentorem et eius successores totumque universitatem Mansionariorum decernimus esse unicos et veros patronos, qui ad ipsam mansionariam, ex quacumque causa vacantem, actu presbiterum aut personam ydoneam, que infra annum sub privacione huiusmodi mansionarie ad omnes sacros ordines tenebitur promoveri, presentabant per Locior-dinarium de eadem instituendam. Et quocienscumque census predicti reempti fuerint in parte vel in toto, extunc in aliis certis locis ipse precentor cum consensu et consilio omnium mansionariorum pro summa pecunie capitalis similem censum comparare debebunt, in quo consciencias eorum oneramus. || In cuius rei testimonium || sigillum nostrum maius presentibus est appensum. Actum et datum Gnezne, in domo nostra archiepiscopali, die sabbati vicesima tertia mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, presentibus ibidem venerabilibus et magnificis dominis Thoma de Strzampino⁴⁵ in theologia magistro et decretorum doctore, Iohanne Luthconis de Brzeze⁴⁶ utriusque iuris, canonicis Gneznensibus, et Nocolao de Calisch⁴⁷ decretorum doctoribus, Nicolao de Kelkowicze⁴⁸ baccalario in decretis, preposito Lowicensi et canonico Lanciensi, cancellario Curie nostre, Boguslao de Opporow⁴⁹ palatino et capitaneo Iuniwladislaviensi et Nicolao de Milonicze⁵⁰ dapifero Lanciensi et aliis pluribus fidedignis testibus circa premissa.

Scriptum per manus Iacobi Curie nostre notarii⁵¹, grate dilecti.

3

Statuty Nieszawskie w odmianie wieluńsko-ostreszowskiej.

Obóz wojenny k. Szczepankowa pod Łasinem, 24 grudnia 1454

Kazimierz (IV Jagiellończyk) król polski i wielki książę litewski (w związku z rozpoczętą wojną trzynastoletnią z Krzyżakami) częściowo przystosowuje ogólnopolskie Statuty Nieszawskie (Nieszawa, 23 listopada 1454 r.) na użytek szlachty ziemi wieluńskiej i ostreszowskiej.

⁴⁵ Tomasz ze Strzepinia (Strzemiński) mgr teol. i dr dekr., kanonik gnieźn., potem biskup krakowski.

⁴⁶ Jan s. Lutka z Brzezia dr ob. prawa, kan. gnieźn., późniejszy bp włocławski, krakowski.

⁴⁷ Ks. Mikołaj z Kalisza dr dekr.

⁴⁸ Mikołaj z Kielkowic bak. dekr., prałat prepozyt łowicki, kan. łączycycki, kanclerz Kurii arcybiskupa.

⁴⁹ Bogusław z Oporowa (Oporowski) wojewoda i starosta inowrocławski.

⁵⁰ Mikołaj z Milonic stolnik łącz.

⁵¹ Jakub notariusz Kurii arcybiskupiej.

|| ^a In nomine Domini amen. || Cum in legum constitutionibus salus Reipublice consistat pacisque svavitas conservetur, proinde nos Kazimirus Dei gracia rex Polonie¹, necnon Cracovie, Sandomirie, | Siradie, Lancicie, Cuyavie magnusque Lithvanie, Russie Prussieque, necnon Culmensis, Elbingensis, Konygsborgensis et Pomeranie terrarum heres et dominus etc., attendentes constitutiones predecessorum nostrorum quasdam in oblivionem deductas, | alias reformacionem, innovacionem et alias additionem egere, ad instanciam omnium nobilium regnicolarum nostrorum coram nobis constitutorum, de consilio baronum et consiliariorum nostrorum, constitutiones terrarum prefati Regni nostri duximus | presentibus innovandas, emendandas et reformandas in melius, ceterisque aliquid adiciendum censuimus, ut iudices Regni nostri, ipsis innixi et ex ipsis erudicione sumpta, in iudicando observent stateram equitatis.

[1] In primis igitur verbo nostro regio pollicemur omnes Regni nostri incolas in iuribus ipsis, a predecessoribus nostris datis, integraliter conservare, nullique bona sua recipi mandabimus aut captivari faciemus, nisi fuerit prius iure convictus.

[2] Item pollicemur, quod dum et quando nos extra fines Regni nostri expedicionaliter procedere contigerit, omnibus terrigenis nostris nobiscum euntibus exsolvemus iura terrestria super quamlibet hastam quinque marcas, pro dampnis eciam ipsis et captivitate satisfaciamus, iuxta quod ipsis a nostris predecessoribus est concessum.

[3] Item cum singula officia suis sint actibus deputata, pollicemur, quod in terris Wyelunensi et Ostrzeschoviensi nullum palatinum in capitaneum proficiemus.

[4] Item cum indigene pro suis meritis et virtutibus sint forensibus merito preferendi, pollicemur per presentes, quod dignitates castellanus et officia in terris prefatis Wyelunensi et Ostrzeschoviensi personis benemeritis, etate, intellectu et prudentia vigentibus et indigenis distribuemus dabimusque dignitatem illi persone, que illius terre indigena fuerit, in qua dignitas ipsa vaccabit, habueritque bona hereditaria ibidem, ut viam murmuri et displicenciis precludamus.

[5] Pollicemurque, quod cancellariatum, vicecancellariatum, marschalcatum et alia officia Curie distribuemus indistincte viris idoneis sive sint de terris Maioris Polonie, sive Cracoviensis.

[6] Item cum bona et possessiones mense nostre regalis nedum pro persona nostra, sed et pro tuicione ac conservacione Regni nostri totius sint a principio ordinata, pollicemur, quod non ponemus in obligationem pro peccuniis castra et terras principales seu capitales, in quibus capitaneatus consistunt. Et si quis a nobis huiusmodi terras aut castra sic in obligationem receperit, peccunias per eum datas eo ipso amittat.

[7] Item pollicemur, quod peramplius non expetemus aliquas soluciones aut contribuciones fertonum aut sex grossorum a terrigenis vel ab eorum hominibus, sed in solucione duorum grossorum de quolibet laneo debebimus esse contenti iuxta veterem consuetudinem.

^a Inicjał na wysokość prawie całego tekstu.

¹ Kazimierz (IV Jagiellończyk) król Polski w latach 1445—1492.

[8] Preterea pollicemur, quod omnibus petentibus a nobis limitationem seu distinctionem limitum inter bona mense nostre regalis et bona petencium limites, consenciemus et dabimus duos dignitarios seu officiales et succamerarium, qui nomine nostro potestatem plenam habebunt limites faciendi penes formam iuris terrestris.

[9] Item pollicemur, quod non dabimus litteras prohibitorias iusticie aut has, per quas posset impediri aut differri iudicium in preiudicium alicuius partis actoris aut rei; quod si aliquando huiusmodi litteras de Cancellaria nostra, per importunam alicuius instanciam aut quovismodo emanare contigerit, sint eo ipso nulle, iudicesque per huiusmodi litteras iudicare minime sint astricti.

[10] Item promittimus, quod quamcito, Deo dante, de expedicione in terras nostras nos reverti contingat, omnes diferencias inter spirituales et seculares exortas in convencione geenerali sopiemus.

[11] Item statuimus, quod capitanei nostri iudicia sua non iudicent in arciori tempore, nisi in sex ebdomadis, quodque ante hoc ipsorum iudicia huiusmodi ante unam ebdomadam preconisentur et proclamentur, locusque huiusmodi iudicio talismodi proclamacione publice designentur.

[12] Item statuimus, quod capitanei nostri non iudicent indistincte preterquam quatuor articulos: pro concussionem vie regie, ubi mercatoribus violencia infertur, pro incendio, pro invasione domus manu violenta, pro oppressione feminarum.

[13] Burgrabii vero capitaneorum nulla penitus iudicia iudicabunt; quod si iudicaverint, eorum huiusmodi iudicia nulla sint, nec eorum iudicio standum erit.

[14] Item pollicemur, quod semper in adventu nostro in aliquem districtum terrarum predictarum Wyelunensis et Ostrzeschoviensis, petentibus iusticiam fieri, cum capitaneis nostris ipsam expedite faciemus.

[15] Item statuimus, quod iudicia peremptoria seu termini peremptorii fiant tribus vicibus in anno in quolibet districtu terrarum predictarum omnesque officciati, qui iudiciis presidere consueverunt, personaliter eis interesse tenebuntur et sint astricti, exceptis palatino et capitaneo, qui dum convencionibus aut negociis regiis fuerint impediti, poterint vice sua surrogare terrigenas possessionatos et prudentes seu iurisperitos. Ceteri vero, ut castellanus, iudex, subiudex, vexillifer et alii presidentes iudiciis semper personaliter interesse tenebuntur et debebunt, preterquam quod aliquis eorum infirmus esset aut legecione regia seu Regni fungens alicubi mitteretur, nam tunc pro uno semel poterit alium in iudicio ponere vice sua, alias semper extra casus istos interesse personaliter sint astricti.

[16] Item statuimus, quod pro iudiciis iuste expediendis et negociis in iudicium deductis conscribendis fideliter, fiat unus liber iudiciorum seu actorum in quolibet districtu. Et dum in aliqua causa in iudicium deducta, super aliquo articulo, audita proposicione et responsione, fuerit in iudicio sentenciatum quid, illa sentencia in librum inscribatur, ut postea super eodem articulo vel ei simili, similis sentencia proferratur.

[17] Huiusmodi autem iudicia iudicentur ex libro statutorum regis Casimiri² dive memorie et ex statutis in Wartha³ confectis. Quodque

² *Mowa o Statutach Wiślickich Kazimierza Wielkiego z 1347 r.*

³ *Mowa o Statutach Warckich Władysława Jagielly z 1423 r.*

in huiusmodi iudiciis non recipiant dilacionem termini, preterquam infirmitate, de quo primo per iuramentum constare debet, in secundo autem termino infirmus comparere et respondere debet^b.

[18] Item statuimus, ut notarii terrestres in iudiciis non exigant a notis, preterquam in primo termino medium grossum, et in ultimo tantundem, aut a notis tocius cause unum grossum, pro lectura vero, quam fecerint in iudiciis, nichil penitus exigere debebunt.

[19] Vaccante autem notariatu terre, terrigene in convencione terrestri nominabunt quatuor personas idoneas pro eodem officio, prout de iudicibus et subiudicibus servari solitum est. Ex quibus quatuor sic nominatis uni illorum conferemus notariatum ad placitum nostrum.

[20] Item statuimus, ut libri terrestres actorum iudicialium serventur iuxta statuta Warthensia sub tribus clavibus, quarum unam palatinum habeat, aliam iudex et terciam notarius. Completo iudicio remanere debet in loco, ubi factum est iudicium, tribus diebus pro dandis copiis actorum petentibus eas.

[21] Item statuimus, quod in iudiciis terrestribus et capitaneorum controversie vel *wspory* non debent iudicari, sed facta propositione per actorem et responsione per reum, iudex controversiis amputatis et altricacionibus superfluis, unicuique parcium^c iusticiam faciat expeditam.

[22] Item statuimus, quod si quis per aliquem pro wlnneribus seu quovis alio articulo ad iudicium tractus fuerit vel evocatus, de quo primo ministeriali debite et sufficienter constare debet, et si ministerialis coram iudicio aliter recognoscet, quam prout in citacione actoris est expressum, extunc actor luet penam trium marcarum parti adverse, iudicio trium causamque suam ammittat ipso facto.

[23] Item cum omnis iuris regula viam precludat calumpniis, statuendum censuimus, quod si cuipiam obici contigerit calumpniam, calumpniatorque ab aliquo nuncupetur, quia videlicet procuravit vel procurat causam calumpniosam et iustam, presertim pro precio aut muneribus, non ratione amicicie favoris aut subieccionis, tali homini erit talis per iudicem purgacio indicenda, qualis pro nobilitate institui solet. Facta autem purgacione per eum, obiciens calumpniam luet calumpniato se purganti penam trium marcarum et iudicio trium. Talis autem purgacio ipsis calumpniatoribus dumtaxat tribus vicibus est indicenda. Si vero quarta vice quis inculpatus fuerit, de opere calumpnie amplius ad purgacionem admitti non debet, sed pro suo scelere nares sibi precidi debent ad modum equi castrati, et eo ipso sit honore privatus, nec iure nobilium peramplius uti poterit, aut eodem aliquatinus se tueri.

[24] Si quis vero in iudicio constitutus rem suam debite proponere nesciverit, aut in lingua impeditus fuerit, nec amicum pro eo loqui volentem habere poterit, iudicium ibi sedens ex suo officio sibi petenti procuratorem idoneum deputare debet.

[25] Item statuimus, quod quociescunque per capitaneos nostros aut eorum vicesgerentes impignoraciones fieri contingat, ex decreto iuris terrestris aut pro exaccionibus nostris regalibus, ut non exigant illi capitanei plus quam illud, quod pro pignore recipitur, quod pro suis servitoribus aut ministeriali ipsi pignorantes consueverunt facere, quod omnino fieri prohibemus.

^b *Ubytek w tekście.*

^c *Ubytek w tekście.*

[26] Item statuimus, ut tenentarii bonorum mense nostre regie, si vicinis aut aliis hominibus iniuriati fuerint, teneantur stare iudicio terrestri, postquam fuerint per iniuriam passos evocati. Et si pellant pecora aut peccudes ad domos aut curias regales occasione difference grancierum aut racione destruccionis seminorum, tenebuntur dare ad caucionem fideiussoriam super decretum dominorum, iuxta consuetudinem terre diucius observatam. Quod si secus fecerint, luant penas sicut alii nobiles. Que pene poterint peti et exigi ab eis eciam in peccuniis, si quas habuerint in bonis regalibus inscriptas.

[27] Item statuimus, ut burgrabii vel exactores regales seu capitanei nostri non exigant spysse de hominibus tam nobilium, quam spiritualium. Quod si fecerint nec possessionati fuerint, in hospiciis eorum per burgrabium loci aut preconulem poterint arrestari, donec acceptum restituant, penam eciam trium marcarum luant ei, a quo huiusmodi spysse exegerint.

[28] Item quoniam in empcionibus et vendicionibus rerum est equalitas^d observanda, statuimus, ut civitates nostre et omnes alie non faciant prohibiciones in foris pro utilitate sua et incomodo aliorum aliqua signa prohibicionem designancia in foro extendendo, sed unicuique venienti ad forum liberum sit vendere et emere rem suam ad placitum suum. Quod si ipsi cives contrarium fecerint, habeat capitaneus noster ipsos puniendi in pena trium marcarum facultatem.

[29] Item statuimus, ut tenentarii bonorum nostrorum, cives civitatum nostrarum et terrigene, ac eciam spirituales, homines profugos illis, a quibus profugerint, postquam per eos fuerint requisiti, restituant et ad eorum restitutionem teneantur secundum iuris terrestris consuetudinem. Quod si requisiti contra hoc statutum fecerint, nec profugos postulatis restituere curaverint, extunc luant penam trium marcarum profugos petenti et iudicio trium, et nichilominus soluta pena huiusmodi profugos restituere sint astricti.

[30] Item statuimus, quod cives civitatum nostrarum, nobilium et spiritualium, pro vlnere et homicidio ius Polonicum hominibus vllarum nostrarum, spiritualium et nobilium, ministrare tenebuntur.

[31] Item statuimus, quod si quis ex terrigenis habuerit filium adultum, aut frater fratrem potentem ferre arma bellica, poterit ipsum, eciam absque licencia nostra, ad expedicionem vice sui mittere, qui supplebit locum eius tanquam solus personaliter interesset, sic tamen quod eum eo modo expediat, sicut ipsemet iturus esset.

[32] Item vllumus, ut quilibet palatinus in suo palatinatu potestatem habeat in singulis civitatibus artificibus quibuscunque, eciam salivenditoribus et pincernis, certam mensuram et modum res suorum artificiorum constituere, ne terrigene nostri et eorum homines ipsorum vendicionibus aggraventur. Quodque prefatus palatinus annis singulis tenebitur facere sub pena nostra regali contra non facientem per nos statuenda.

[33] Item pollicemur, quod nullas novas constituciones faciemus neque terrigenis ad bellum moveri mandabimus absque convencionem communi terrestri in Wyelun instituenda.

[34] Item cum infideles non debeant ampliori prerogativa gaudere quam Christi Dei cultores, nec servi debent esse melioris condicionis quam filii, statuimus quod Iudei pociantur iuribus iuxta constituciones

^d *Następuje drugi raz niepotrzebne est.*

Warthenses, prout alii nobiles terrarum nostrarum quantum ad prescrip-
ciones, ut videlicet utantur prescripcione trium annorum in obligacio-
nibus et inscripcionibus ipsorum. Nec poterint dare aliquam summam
peccunie super obligacione aliquorum bonorum aut super litteras in-
scripcionum. Quod si dederint contra huiusmodi prohibitionem statuti,
eo ipso peccuniam perdant obligacioque et inscripcio huiusmodi eo ipso
sint nulle. Litteras eciam quascunque super libertate ipsis Iudeis in Re-
gno nostro degentibus, per nos post diem coronacionis nostre concessas,
et iuri Divino ac constitutionibus terrestribus contrarias, penitus revo-
camus, abolemus easque nullius fieri volumus roboris vel momenti. Quam
revocacionem et abolicionem earum in Regno nostro per proclamacio-
nem publicam omnibus innotescere faciemus. Hec omnia rata grataque
habere promittimus et inviolabiliter observare, ac ab aliis sumiter obser-
vari faciemus, harum, quibus sigillum nostrum presentibus est appen-
sum, testimonio litterarum. Actum in loco campestri stacionum nostra-
rum circa villam Szczepankowo⁴ deprope oppidum Lassin⁵, feria tertia
in vigilia Nativitatis Domini nostri Iesu Christi anno eiusdem millesi-
mo quadringentesimo quinquagesimo quarto, presentibus ibidem ma-
gnificis, generosis⁶, strennuis et nobilibus Iohanne de Czieszow⁶ castella-
no et capitaneo Cracoviensi. Iohanne de Thanczin⁷ Cracoviensi, Stani-
slao de Ostrorog⁸ Calissiensi, Petro de Opporow⁹ Lanciensi, Nicolao de
Coszelecz¹⁰ Wladislaviensi palatinis, Przedborio de Conieczpole¹¹ San-
domiriensi et capitaneo Przemisliensi, Hyncza de Rogow¹² Siradiensi et
Regni Polonie vicethezaurario, Petro Scora de Gay¹³ Calissiensi castella-
nis, Andrea de Thanczin¹⁴, Crzeslao Woyschik de Worcza¹⁵ suppremo
cubiculario et aliis quampluribus fidedignis circa premissa.

Datum per manus magnifici Iohannis de Conieczpole¹⁶ cancellarii
et venerabilis Thome de Strzampino¹⁷ decretorum doctoris vicecancellarii
Regni Polonie, sincere nobis dilectorum. Ad mandatum Regie Maiestatis
Albertus de Schichlino¹⁸ prepositus Calissiensis, qui ea habuit in com-
missis, scripsit.

^e *Lekcja prawdop. z powodu wytartego tekstu.*

⁴ *Szczepankowo wieś w pobliżu Lasina.*

⁵ *Lasin miasto pod Grudziądzem.*

⁶ *Jan z Czyżowa kasztelan i starosta krakowski.*

⁷ *Jan z Tęczyna wojewoda krak.*

⁸ *Stanisław z Ostroroga woj. kaliski.*

⁹ *Piotr z Oporowa woj. łeczycki.*

¹⁰ *Mikołaj z Kościelca woj. inowrocławski.*

¹¹ *Przedbor z Konieczpola kaszt. sandomierski i star. przemyski.*

¹² *Hincza z Rogowa kaszt. sieradzki i podskarbi koronny.*

¹³ *Piotr Skóra z Gaju kaszt. kaliski.*

¹⁴ *Andrzej z Tęczyna h. Topor.*

¹⁵ *Krzysztof Wojszyk z Worczy dworzani królewski.*

¹⁶ *Jan z Konieczpola kanclerz koronny.*

¹⁷ *Ks. Tomasz ze Strzępinia dr dekretów, podkanclerzy kor.*

¹⁸ *Wojciech z Żychłina prał. prepozyt kaliski, sekretarz król.*

Biskup Gruszczyński zamienia z kapitułą dziesięciny na sołectwo.

Włocławek, 9 stycznia 1455

Jan (Gruszczyński) biskup włocławski oświadcza, że sołectwo mensy biskupiej Łęg, które za jego zgodą wykupił z rąk mieszczanina włocławskiego Bartosza dziekan kapituły Jan syn Chebdy z Niewiesza, przekazując je z kolei tejże instytucji na anniwersarz dla siebie, on, po śmierci wspomnianego prałata, postanowił zatrzymać przy majątku biskupstwa, przekazując kapitule na tenże cel, za przyzwoleniem prałatów i kanoników, dziesięcinę snopową ze wsi Osiecz i Szczecin, przynależną dotąd do mensy biskupiej.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 303.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z drug. poł. XV w., dok. 303.*

|| ^a In nomine || Domini amen. || Iohannes || Dei gracia episcopus Wladislaviensis ¹. Ad perpetuam rei memoriam. || Eterni || Patris filius Iesus Christus, | cui ipse Pater vivorum et mortuorum tradidit iudicium, cum sedebit in solio maiestatis sue, unicuique secundum opera sua reddet, sacro elloquio attestante. | Sane ea divini recordii venerandus pater dominus Iohannes Chebde de Nyewesch ² Sedis Apostolice prothonotarius, ecclesie nostre Wladislaviensis decanus, | maturans et considerans piis operibus diem exitus sui volens prevenire ac felici comercio terrena pro celestibus salubri consilio commutare, ut ad salutem corporis et anime sibi in futurum prosint, nobis, dum vixit in humanis, debita cum instantia supplicavit, quatinus sibi scoltciam ville Lang ³, ad mensam nostram spectantem, de manibus providi Barthosy civis Wladislaviensis ⁴ emere et redimere consentiremus, cupiens, prout salubri cogittacione decrevit, ipsam scoltciam in anniversarium et ipsius anime salutem || venerabili || capitulo nostro Wladislaviensi dare, testari perpetuisque temporibus appropriare et, prout tunc voluntate et consensu nostris accedentibus, de ratihabicione venerabilium fratrum nostrorum prelatorum et canonicorum dicte nostre ecclesie dedit, donavit et pro eodem anniversario prefatam scoltciam assignavit et appropriavit. Quo vita functo, prout Deo placuit, eiusdem domini decani merita recensentes matureque attendentes, quod ex facili causa ipsa advocacia in suis fructibus receptura est diminucionem, per quod et eiusdem anniversarii dispositio pateretur abolicionem; volentes etiam ^b, ut ex ipsius anniversarii dispositione cristifidelium mentes ad devotionem ^c aliaque pia opera excitarentur, ut quanto crebrius Deo et sanctis suis debitum impenderent famulatum, tanto celerius suorum mereren-

^a *Initiał na wysokość całego tekstu.*

^b *Tak or.*

^c *Tak dok.*

¹ *Jan (Gruszczyński) biskup włocławski w latach 1449—1463.*

² *Jan s. Chebdy z Niewiesza, protonotariusz ap., prałat dziekan włocł.*

³ *Łęg wieś, obecnie w granicach m. Włocławka.*

⁴ *Bartosz mieszczanin włocł.*

tur obtinere veniam peccatorum; decimas nostras manipulares omnium frugum in villis Ossyecz⁵ et Szczeczino⁶, ad mensam nostram spectantes, de voluntate et ratihabitione dictorum venerabilium fratrum nostrorum prelatorum et canonicorum capituli sepedicti pro eadem scoltecia comutavimus et commutamus. Ipsamque scolteciam ad mensam nostram revocantes, reassumentes et restituentes, prescriptas decimas pro anniversario dicti domini decani prefato venerabili capitulo nostro damus, donamus, appropiamus et incorporamus perpetuis temporibus levandas, habendas libereque possidendas et in usus suos beneplacitos convertendas. De quibus ipsi ecclesie et suo venerabili capitulo nobiles et incolas villarum predictarum, prout aliter nobis dare consueverint, respondere obligamus et astringimus per presentes. In cuius rei testimonium nostrum et dicti nostri capituli sigilla sunt appensa. Actum et datum Wladislavie, die Iovis nona mensis Ianuarii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, presentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus dominis: Petro de Crampa⁷ preposito, Swianthozlao de Wrancza⁸ archidiacono, Iohanne de Opporow⁹ scolastico, Cristino¹⁰, Iohanne Gorsky¹¹, Nicolao Glamboczsky¹², Nicolao de Nyewesch¹³, Wladislao de Sarnowo¹⁴, Paulo de Sarnowo¹⁵, Sigismundo Parzniczowsky¹⁶, Iacobo Zakrzowsky¹⁷, Iohanne de Budzislaw¹⁸ et Hectore¹⁹ prelati et canonicis dicte ecclesie Wladislaviensis ac Benedicto Thome de Lopyenno²⁰ Gneznensis et Iohanne de Iszdbicza²¹ Wladislaviensis diocesum notariis publicis, testibus circa premissa.

5

Król Kazimierz rozstrzyga spór pomiędzy Cystersami a mieszczanami w Sulejowie.

Piotrków, 11 września 1456

Kazimierz (IV Jagiellończyk) król polski i wielki książę litewski, w toczącym się w jego Kurii sporze pomiędzy opatem Mikołajem i konwentem Cystersów a ich mieszczanami w Sulejowie o robociznę, po zaopiniowaniu sprawy przez kasztelana sieradzkiego Hinczę z Rogowa

⁵ Osiecz wieś w parafii Boniewo.

⁶ Szczecin wieś w par. Chodecz.

⁷ Piotr z Krępy prał. prepozyt włocławski.

⁸ Świętosław z Wrzący prał. archidiacon włocł.

⁹ Jan z Oporowa prał. scholastyk włocł.

¹⁰ Krystyn kanonik włocł.

¹¹ Jan Górski kan. włocł.

¹² Mikołaj Głębocki kan. włocł.

¹³ Mikołaj z Niewiesza kan. włocł.

¹⁴ Władysław z Sarnowa kan. włocł.

¹⁵ Paweł z Sarnowa kan. włocł.

¹⁶ Zygmunt Parzniczowski kan. włocł.

¹⁷ Jakub Zakrzowski kan. włocł.

¹⁸ Jan z Budzislawia kan. włocł.

¹⁹ Hektor kanonik włocławski.

²⁰ Benedykt s. Tomasza z Łopienna (archidiec. gnieźn.) notariusz publ.

²¹ Jan z Izbycy (diec. włocł.) not. publ.

i podkanclerzego koronnego Jana s. Lutka z Brzezia, utrzymuje dawny zwyczaj, mocą którego mieszczanie i inni mieszkańcy Sulejowa obowiązani są pracować na rzecz tamtejszego opactwa po 3 dni w roku.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 305.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z drug. pol. XV w., dok. 305.*

|| ^a In nomine Domini amen. || Ad perpetuam rei memoriam. Cunctorum perit memoria, nisi scripture officio et testium aminiculo fuerint insignita. Proinde nos Kazimirus¹ Dei gracia rex Polonie, necnon terrarum | Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyavie, Pomeranie, magnus dux Lithvanie, Russie, Prussieque dominus et heres etc., | significamus tenore presencium, quibus expedit universis presentibus et futuris, quomodo orta dudum inter venerabilem ac religiosum Nicolaum abbatem et conventum suum in Szuleow² ab una providosque opidanos ibidem de Szuleow ab altera partibus occasione certorum laborum materia questionis. Qua tandem in Curia nostra non brevi temporis spacio sepesepius iuris ordine tractata et examinata, postremoque magnifico et venerabili Hyncze de Rogow³ castellano Siradiensi et vice-thezaurario, necnon Iohanni Lutek de Brzesze⁴ utriusque iuris doctori, Sedis Apostolice protonotario et auditori, archidiacono Gneznensis et vicecancellario Regni Polonie, sincere nobis dilectis, ad diiudicandum, examinandum et cognoscendum per nostram Celsitudinen est comissa. Que de mandato et comissione huiusmodi nostris specialibus, auditis hinc inde parcium propositis et responsionibus, omnibusque, quibus utrunque suam causam tuebantur, acceptis, invenerunt, diffinierunt et decreverunt, quod omnes dicti opidi Suleow opidani et incole universi pro abbate et monasterio Szuleoviensi pro yemalibus unum diem et pro estivalibus frumentis seminandis alium diem arare tenebuntur; uno quoque die fenum falcastrare iuxta consuetudinem antiquam ipse abbas cum conventu asserunt esse antiquitus tentum debebunt et sint astricti, annis singulis et temporibus perpetuis duratur harum, quibus sigillum nostrum est appensum, tetestimonio litterarum. Actum in Pyotrkow, tempore convencionis generalis, sabbatho proximo post festum Nativitatis Marie Virginis anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, presentibus: reverendissimo reverendisque patribus domino Iohanne sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopo et primate⁵, Thoma Cracoviensi⁶, Iohanne Wladislaviensi⁷ et Regni Polonie cancellario, Andrea Pognaniensi⁸ episcopis, necnon magnificis Iohanne de Cziszow⁹ castellano et capitaneo, Iohanne de Thanczin¹⁰ Cracoviensibus, Luce de Gor-